VERS. 7. « In virtute tua, » quia fortiter re-  
gnet Jerusalem, hostibus omnibus devictis. Magnæ  
turres dicuntur « turres munitæ » in mœnibus ad  
speculandum constitutæ. Munitiones vocantur apud  
Syros maguæ domus. Indicanur autem his verbis  
qui vitæ altitudine et contemplationis non solum  
hostes ad bellum venientes considerant, sed etiam  
ex alto eos telis repellere possunt.

VERS. 1. Divinorum eloquiorum mons immotus  
et immutabilis ; immoti etiam qui hujus similitu-  
dinem imitatione referunt. Quodsi proprie hæc  
intelligeres, omnis mons immutabilis. De illo au-  
tem monte hic quæstio, de quo Spiritus prophetæ  
dixit : « Super montem excelsum ascende, qui  
evangelizas Sion <sup>66</sup>. » Nam speculatrix bonorum  
Ecclesia Sion. Interpretatur « specula excel-  
sa » cœlestis Sion ; de qua : « Accessistis ad  
Sion montem et civitatem Dei viventis, Jerusalem  
cœlestem <sup>67</sup>. » Beatum igitur in Deo confidere,  
juxta illud : « Confides in Domino, et ascendes ad  
bona terræ, » terræ viventium profecto et mitium.  
Nam qui confidunt in Deo, cœperunt ad terram  
ascendere ; Jerusalem designat in Scriptura Eccle-  
siam, ut in illo : « Illuminare, nova Jerusalem ædi-  
ficata. » In qua habitare dicitur qui Ecclesiæ doctri-  
nas unice profitetur, in æternum ex hac sede non  
commovendus, dummodo pie sapiat et agat. Quin,  
non morietur qui amore in Deum, et ardenti in  
bonum studio incenditur, non commovebitur, ita  
pignus vitæ æternæ adeptus. Qui autem bonum  
nec desiderat nec affectat, hic propter desidiam  
disciplina destituetur. Unde ait in Proverbiis,  
« Justus in æternum non mutabit <sup>68</sup>. »

VERS. 2. Montes sunt sublimes veritatis doctrinæ,

tione desideratur loco μαρτύριον μὲν. An μαρτυροῦ-  
μεν? Videant doctiores. IDEM.

(20) Αὐτῶν. Sic. Infra τὴν ... πρόθυμον sine no-  
mine ad quod hæc referas. IDEM.

probatam et acceptam et inexpugnabilem, ita ut intret in conspectum Domini. Cognoscam autem quod intravit in conspectum tuum postulatio mea, si eripiar a te secundum verbum tuum, et postulatiōnem meam et sapientiam. Qui enim cupiditates quasque superavit, et quam longissime ab impiis sermonibus et operibus recessit, ereptus est a Deo secundum eloquium ejus. Loco illius (postulatio mea,) legitur apud Aquilam, (oratio mea,) et apud Symmachum (supplicatio mea.) Duo igitur poscit, ut divina eloquia intelligat, et e miseris vitæ liberetur ac eximatur, quod et nobis necessarium.

VERS. 171. Eructare solent qui satiati sunt. Nam cum repleti fuerimus, cibum eructamus quem copimus. Loquitur igitur hic divinus sermo de spirituali cibo; nam Verbum ait se panem esse: « Ego sum panis vivus, qui de cælo descendi »<sup>46</sup>. Qui manducat hunc panem vivet in æternum »<sup>47</sup>. Dicit etiam se carnes habere: « Qui manducat meam carnem habet vitam in se: caro enim mea vere est cibus »<sup>48</sup>. Quod si igitur hoc pane et hac carne fuerimus satiati, eructabimus hymnum. Aliquando etiam eructaverunt vota; eadem enim per vota fieri declaravit. « Cum docueris me justificationes tuas. » Nisi enim justificationes tuas ediscam, talem ructum eructare nequeo.—Cum justificationes tuas perficiam et clarius perspiciam, tunc labiis animæ meæ gratum tibi hymnum proferam. Ructus autem sane Dei laudes, animæ cibus factæ, plenissima Dei scientia.